[Cfr. pag. 408, n. 347].

NUM.

BEATISSIME PATER,

matrimonium inire cupientes, humiliter postulant a Sanctitate Vestra  
dispensationem ab impedimentu qu ligantur

qu obsta quominus legitime coniungantur. Petunt insuper  
susceptae protis legitimacionem.

Sacra Congregatio de disciplina Sacmentorum, vigore facultatum  
a SSmo D. N. Pio Papa X sibi tributarum, pree oculis habita causa  
qua ad optatam gratiam impetrandam potissime affertur, hoc est

Ordinario committit, ut imposta orato-  
ribus salutari poenitentia, dummodo nullum scandalum intercedat et  
vera sint exposita, dispensationem a memorato impedimento eisdem  
larginatur, servatis canonice praescriptionibus, prolemque susceptam,  
non tamen in adulterio conceptam, legitimam decernat: contrariis qui-  
buslibet minime obstantibus.

Datum Romae ex aedibus eiusdem S. Congregationis, die

## DOCUMENTUM XXV

Specimen formulae ad petendam dispensationem pro foro interno.

[Cfr. pag. 420, n. 365].

Eminentissimo ac Reverendissimo Domino Domino S. R. E. Cardinali  
Maiori Poenitentiario.<sup>1</sup>

Exponitur humillime Eminentiae Vestrae pro parte oratorum Titii  
et Caiae laicorum quod matrimonium contrahere intendant, sed quod  
Titius coniugatus Caiam, vivente adhuc propria uxore Sempronia, car-  
naliter cognoverit copula perfecta, sibique invicem fidem dederint de  
matrimonio inter se contrahendo, si Sempronia uxor Titii praemoreretur,  
quae etiam per venenum per Titium propinatum praemortua est. Cum  
autem ex praemissis impedimentum criminis sit exortum, et exinde ma-  
trimonium nec licite nec valide contrahere possint, supplicant oratores  
pro gratia dispensationis super isto impedimento criminis, quo non ob-  
stante publice servata forma Concilii Tridentini matrimonium inter se  
contrahere, et in eo postmodum licite et libere semanere valeant, pro-  
lemque legitimam decernendo, quia impedimentum omnino occultum.

Causae vero sunt perseverantia in peccato ex cohabitatione sub  
eodem tecto, quod etiam oratrici proprium est, immo infamia mulieris  
et periculum matrimonii civilis, si matrimonio legitimo copulari ne-  
queant.

Quare pro conscientiae sua quiete, de praemissis summe dolentes,  
Eminentiae Vestrae humiliter supplicant, ut super his de opportuno re-  
medio auctoritate Apostolica providere dignemini.<sup>2</sup>

Datum die mens ann.

Respons. Inscriptio

<sup>3</sup> Par.<sup>4</sup>

Nat. Provinc.

L F S

Em. Vestr.

Addictissimus Filius

Pag.<sup>5</sup>

<sup>1</sup> Epistola conficiatur lingua latina  
et tuta ratione mittatur directe ad S.  
Poenitentiariam cum italicae inscriptione:  
*A S. Eminenza il sig. Card. Peniten-  
ziere Maggiore, Palazzo del S. Ufficio,  
n. 2, Roma.* Nomen indigentis dispen-  
satione semper reticendum, et omnia et  
singula intelligibili exarentur caractere.

<sup>2</sup> Ex Instruct. Pastoral. Eystettens.,  
pag. 575.

<sup>3</sup> Nomen ac cognomen Parochi.

<sup>4</sup> Titulus paroeciae.

<sup>5</sup> Pagum, vel locus ipso proprius si  
non adsit officium postale.

## DOCUMENTUM XXVI

\* Indultum dispensationis ab impedimento sponsalium.

[Cfr. pag. 425, n. 372].

BEATISSIME PATER,

e dioecesi

matrimonium inire cupiens cum  
e dioecesi humiliter postulat a Sancti-  
tate Vestra dispensationem ab impedimento sponsalium quod ligatur cum  
e dioecesi

Sacra Congregatio de disciplina Sacmentorum vigore facultatum  
a SS.mo D. N. Pio PP. X sibi tributarum, attenta relatione  
benigne eidem Ordinario tribuit facultates, ut, cauto meliori quo fieri possit modo, ut  
parti laesae reddatur aliqua indemnitas, aut saltem satisfactio moralis,  
pro arbitrio et conscientia ipsius Ordinarii, petitam dispensationem  
concedere valeat. Quod si nulla obtineri possit indemnitas aut satisfactio,  
nihilominus ad scandalum removendum, firma remanente praedicta obli-  
gatione iustitiae, dispensationi locus esse debeat, admonita parte laesa  
ipis fas non esse ob suam querelam publico scandali, absque ulla spe  
privatae utilitatis, occasionem etisi indirecete dare.

Datum Romae, ex aedibus eiusdem S. Congregationis

die

R.mo Ordinario

## DOCUMENTUM XXVII

Paradygma sponsalium ad mentem decreti *Ne temere* [2 aug. 1907] digestum.

[Cfr. pag. 425, n. 372].

Ego infrascriptus natus die \_\_\_\_\_  
mense \_\_\_\_\_ anno \_\_\_\_\_ in loco \_\_\_\_\_  
paroeciae S. \_\_\_\_\_ dioecesis \_\_\_\_\_  
provinciae \_\_\_\_\_ Nationis \_\_\_\_\_  
a \_\_\_\_\_ et \_\_\_\_\_, et  
nunc commorans in \_\_\_\_\_ loco \_\_\_\_\_  
provinciae \_\_\_\_\_  
dioecesis \_\_\_\_\_ Nationis \_\_\_\_\_  
via \_\_\_\_\_ n. \_\_\_\_\_, coram  
subsignatis Parocho ac testibus,  
sponte ac libere declaro, juxta  
Ecclesiae mentem, hodie sponsalia  
inire cum N. \_\_\_\_\_ N. \_\_\_\_\_ filia \_\_\_\_\_  
et \_\_\_\_\_ orta die \_\_\_\_\_  
mense \_\_\_\_\_ anno \_\_\_\_\_ in loco \_\_\_\_\_  
provinciae \_\_\_\_\_ dioecesis \_\_\_\_\_  
Nationis \_\_\_\_\_ et nunc commo-  
ranti in loco \_\_\_\_\_ provinciae \_\_\_\_\_  
dioecesis \_\_\_\_\_ Nationis \_\_\_\_\_  
Nationis \_\_\_\_\_.

In quorum fidem me subsigno<sup>1</sup>:

Datum \_\_\_\_\_, die \_\_\_\_\_ mens \_\_\_\_\_ ann \_\_\_\_\_.

Subsignatio futuri sponsi<sup>2</sup>:

Parochus S. \_\_\_\_\_ loco \_\_\_\_\_ dioecesis \_\_\_\_\_ Nationis \_\_\_\_\_

L S Testes {

<sup>1</sup> Si utraque vel alterutra pars scribere  
nesciat, id in ipsa scriptura adnotetur,  
et alius testis addatur, qui cum Parocho,  
aut loci Ordinario, vel duobus testibus, de  
quibus supra, scripturam signet [Decret.  
*Ne temere*].

<sup>2</sup> Subscriptio fieri debet eodem tra-  
ctu ab utroque sponso et testibus si-  
mul presentibus, atque addi de-  
bet dies, mensis et annus [S. C. C. 27  
jul. 1908, ad I et III].